
TUV Nederland QA B.V.

Besluit van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 29 mei
2008, ARBO/P&G/2008/14512, tot
aanwijzing CKI asbest na wijziging
regelgeving

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
gezien het feit dat TUV Nederland
QA B.V., gevestigd te Best, is aange-
wezen als certificerende instelling in
de zin van het
Arbeidsomstandighedenbesluit voor
de activiteiten met betrekking tot:
asbestinventarisatie en asbestverwijde-
ring;
gelet op het feit dat per 1 juni 2008
voor deze aanwijzing de nieuwe bepa-
lingen van artikel 4.27 en 4.28 van de
Arbeidsomstandighedenregeling van
kracht zijn;
overwegende dat de reden voor aan-
wijzing van TUV Nederland QA B.V,
ondanks de wijziging van de
Arbeidsomstandighedenregeling, van
kracht blijft;

Besluit:

Artikel 1
In deze beschikking wordt verstaan
onder:
a. Arbowet: de
Arbeidsomstandighedenwet;
b. Arbobesluit:
Arbeidsomstandighedenbesluit;
c. Arboregeling:
Arbeidsomstandighedenregeling;
d. asbest: hetgeen in het Arbobesluit
daaronder wordt verstaan;
e. het Ministerie: het Ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

Artikel 2
1) TUV Nederland QA B.V. wordt
met ingang van 1 juni 2008 aangewe-
zen als certificerende instelling in de
zin van de Arbowet, zoals bedoeld in:
- artikel 4.54a, vierde lid, van het
Arbobesluit, voor het verlenen van
certificaten op basis van het SCA
Certificatieschema SC-540 / 2007
Asbestinventarisatie; deze aanwijzing

is, behoudens tussentijdse intrekking,
geldig tot 1 juli 2011;
- artikel 4.54d, eerste lid, van het
Arbobesluit, voor het verlenen van
certificaten op basis van het SCA
Certificatieschema SC-530 /febr. 2008
Asbestverwijdering; deze aanwijzing
is, behoudens tussentijdse intrekking,
geldig tot 1 juli 2011. 
2) Deze aanwijzing kan worden inge-
trokken indien de instelling niet meer
voldoet aan de aanwijzingscriteria, of
indien de instelling haar activiteiten
bedoeld in het eerste lid, staakt.
3) De eerder verleende, nog geldende
aanwijzing van TUV Nederland QA
B.V.  voor de activiteiten binnen het
werkveld asbest, wordt hierbij inge-
trokken.

Artikel 3
Deze aanwijzing wordt onder de vol-
gende voorschriften verleend:
a. De instelling bewaart de gegevens
met betrekking tot het behandelen
van elke aanvraag tot certificatie,
waaronder in ieder geval het oor-
spronkelijke verzoek, eventuele
opdrachten tot uitbesteding van
onderzoek, de rapportage over het
onderzoek, het genomen besluit,
kopie van eventuele certificaten, en
alle relevante correspondentie, con-
form het bepaalde in de Archiefwet
1995 en het Archiefbesluit 1995.
b. De instelling zal de afgifte van cer-
tificaten en de daaraan voorafgaande
beoordeling en beslissing niet uitbe-
steden aan anderen. De instelling
zorgt ervoor dat, in geval van uitbe-
steding van onderzoeksactiviteiten, de
in artikel 1 a t/m c bedoelde regelge-
ving in acht wordt genomen.
c. De instelling informeert de
Arbeidsinspectie in Den Haag onmid-
dellijk, indien zij weet of kan weten
dat de veiligheid of gezondheid van
werknemers of derden door werk-
zaamheden die door een door haar
afgegeven certificaat als bedoeld in
artikel 20 van de Arbowet worden
gereguleerd, in gevaar wordt of kan
worden gebracht.
d. De instelling verleent de personen,
die zijn belast met het toezicht op de
naleving van de Arbowet, het

Arbobesluit, de Arboregeling en het
bepaalde in deze beschikking, toegang
tot alle plaatsen waarvan betreding
voor de vervulling van hun taak
nodig is en verschaft hen op hun ver-
zoek alle voor dit toezicht van belang
zijnde informatie.
e. De instelling informeert het
Ministerie terstond zodra er een wijzi-
ging is gekomen in haar accreditatie-
status, of andere gegevens op grond
waarvan zij werd aangewezen.
f. De instelling stelt het Ministerie
terstond in het bezit van de beoorde-
lingsrapportages van de accreditatie-
instelling en bijbehorende correspon-
dentie.
g. De instelling dient met de Stichting
Certificatie Asbest (SCA) te
Bennekom, een contract te hebben
m.b.t. deelname aan en de activiteiten
van het door de SCA ingestelde
Centraal College van Deskundigen.
h. De instelling zendt het verslag van
de werkzaamheden over het afgelo-
pen jaar, bedoeld in artikel 1.5b lid 1
van het Arbobesluit, jaarlijks vóór 1
maart aan het Ministerie. 

Artikel 4
Deze beschikking zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 29 mei 2008.
De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
namens deze,
de directeur Arbeidsomstandigheden,
M.P. Flier.

Uit: Staatscourant 17 juni 2008, nr. 114 / pag. 10 1

SZW

Aanwijzing certificerende instelling asbestverwijdering


